КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 октября 2023 г. № 498

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики

Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Коми
министр финансов Республики В. Казаков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 24 октября 2023 г. № 498

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 3 декабря
2002 г. № 196 «О мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов) в Республике Коми»:

в Перечне продукции производственно-технического назначения и
услуг, на которые государственное регулирование цен (тарифов) на
территории Республики Коми осуществляется Комитетом Республики Коми
по тарифам, утвержденном постановлением (приложение № 2):

в пункте 5 слова «Министерством экономического развития и
промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерством
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 30 декабря
2017 г. № 685 «Об утверждении предельных максимальных розничных цен
на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям,
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным
или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным
в целях удовлетворения граждан в жилье»:

в предельных максимальных розничных ценах на топливо твердое,
реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным
специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях
удовлетворения граждан в жилье, утвержденных постановлением
(приложение):

в примечаниях:
в абзаце втором слова «муниципальные образования городских

округов «Воркута», «Инта», муниципальное образование муниципального
округа «Усинск» заменить словами «муниципальное образование
городского округа «Воркута», муниципальные образования муниципальных
округов «Инта», «Усинск»;

в абзаце третьем слова «муниципальные образования городских
округов «Сыктывкар», «Ухта», муниципальное образование
муниципального округа «Вуктыл» заменить словами «муниципальное
образование городского округа «Сыктывкар», муниципальные образования
муниципальных округов «Ухта», «Вуктыл».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 ноября
2020 г. № 541 «О Комитете Республики Коми по тарифам»:

3

в Положении о Комитете Республики Коми по тарифам,
утвержденном постановлением (приложение № 1):

1) в пункте 10:
подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) утверждает инвестиционные программы субъектов

электроэнергетики в случаях, установленных пунктом 2 Критериев
отнесения субъектов электроэнергетики к числу субъектов, инвестиционные
программы которых (включая определение источников их финансирования)
утверждаются уполномоченным федеральным органом исполнительной
власти, или уполномоченным федеральным органом исполнительной власти
совместно с Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом»,
или органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1
декабря 2009 г. № 977;»;

в подпункте 89 слова «Министерством экономического развития и
промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерством
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми»;

дополнить подпунктом 1313 следующего содержания:
«1313) участвует в пределах своей компетенции в обеспечении

доступа инвалидов к информации;»;
2) раздел IV исключить;
3) в пункте 12 слова «, предоставления государственных услуг»

исключить.